
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 132
DEL 05.10.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AGGIORNAMENTO NUOVA CONVENZIONE PER L’UTILIZZO DELLA PALESTRA 
                    IN FRAZ. CAMERIANO.

L’anno   duemilaundici   addì  05  del mese di  OTTOBRE  alle ore  20,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: AGGIORNAMENTO NUOVA CONVENZIONE PER L’UTILIZZO DELLA PALESTRA 
                     IN FRAZ. CAMERIANO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria, precedente deliberazione n. 96 del 10.08.2011, esecutiva, approvante la 
nuova convenzione per l’utilizzo della palestra comunale in frazione Cameriano;

PREMESSO  che  per  la  gestione  della  palestra  erano  convenzionalmente  interessate  le 
Associazioni  sportive  ‘ANSPI  ORFENGO  ASD’,  ‘G.S.D.  CASALINO’  e  ‘POLISPORTIVA 
CAMERIANO ASD’;

PRESO ATTO della  richiesta  inoltrata  dall’Associazione  ‘ALTROCHEFESTE’ per  l’utilizzo  della 
palestra in  via continuativa,  per le  attività istituzionali,  compresa la pratica del calcio a cinque 
maschile;

RITENUTO, quindi, necessario provvedere in merito e aggiornare il numero delle Società Sportive 
che utilizzano la  suddetta struttura  comunale,  dando atto che la  gestione viene ora  effettuata 
direttamente dal Comune per il tramite del Servizio civico volontario delle persone anziane;

DATO ATTO che,  sentite  le  suddette  Associazioni  sportive,  si  ritiene  opportuno  modificare  la 
convenzione appena rinnovata, nello schema di testo di seguito riportato, per una durata di tre 
anni;

PRESO ATTO che dell’argomento è stata interessata la competente Commissione consigliare, che 
ha approvato il testo di seguito riportato;
 
VISTA quindi la bozza di convenzione composta da n° 8 articoli che si allega in copia al presente 
atto  e  che  dello  stesso  forma  parte  integrante  e  sostanziale  e  ritenuta  la  stessa  degna  di 
approvazione;

ACQUISITO il parere favorevole preventivo del presente atto in ordine alla regolarità tecnica dello 
stesso, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000;

CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’aggiornata bozza di convenzione per l’utilizzo della palestra tra Comune e le 
Associazioni  ricreativo-sportive  ‘ALTROCHEFESTE’,  ‘ANSPI  ORFENGO  ASD',  ‘G.S.D. 
CASALINO’ e 'POLISPORTIVA CAMERIANO ASD' composta da n° 8 articoli che si allega in copia 
al presente atto e che dello stesso forma parte integrante e sostanziale e ritenuta la stessa degna 
di approvazione.

DI  DARE  MANDATO  al  Responsabile  del  Servizio  interessato  per  la  materiale  stipula  della 
convenzione in questione.

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separato ed apposito atto, ad unanimità di voti 
favorevoli, resi in forma palese, immediatamente eseguibile.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 132 del 05.10.2011, si esprime ai sensi dell’art. 
49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione 
alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

 Il Responsabile del Servizio
- F.to Arch. Antonella Ferrari -

_____________________

**************************************************





Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

